1

平成 31年１月 31日

各 位

会  社  名 デ ク セ リ ア ル ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  一ノ瀬  隆

 （コード番号：4980 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 総合企画部門長

 左奈田 直幸

 (TEL 03-5435-3941）

平成 31 年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 30年 10月 30 日公表の業績予想を、下記のとおり修正しましたのでお

知らせいたします。

記

1. 平成 31年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年４月１日～平成 31年３月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益（損失）

１ 株 当 た り

連結当期純利益（損失）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 63,700 7,000 6,700 4,200 69.76

今回修正予想（Ｂ） 60,200 4,100 4,000 2,600 43.19

増  減  額（Ｂ－Ａ） △3,500 △2,900 △2,700 △1,600 －

増  減  率（  ％  ） △5.5 △41.4 △40.3 △38.1 －

（参考）平成 30 年３月期実績 70,079 6,178 5,682 3,426 56.91

2. 修正の理由

光学フィルムカテゴリーにおいて、主にノート PC向け反射防止フィルムの第４四半期の需要は計画を下回
る見込みです。また、主にスマートフォン向けで光学弾性樹脂や精密接合用樹脂の売上高が減少する見込み
です。一方、異方性導電膜カテゴリーにおいてはシェア向上や車載向けでの採用などが進み、影響は軽微と
なる見込みです。
このような状況の変化を受け、当社では経費支出の更なる削減を進めていますが、これらを踏まえて業績

の見直しを行った結果、通期連結業績予想を修正いたしました。
なお、第４四半期の想定為替レートにつきましては、１米ドル＝108.5円に変更しております。

＜業績予想に関する注意事項＞
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその達成を約束する趣旨のものではありません。実
際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

                                              以上